Indicação nº         -2023

Exmo.  Sr. Pr. Sérgio ( Luiz Sérgio Ferreira Costa)

 Prefeito Municipal de Santa Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico  ao  Sr. Prefeito, que

interceda  junto  ao(s)  órgão(s)  competente(s),  que  tome providencias

para  que  seja  implantado  uma  unidade  do  SAMU  (Serviço  de

Atendimento Móvel de Urgência) de suporte avançado (USA) em no

PA São Beneditosso Município.

JUSTIFICATIVA: A referida medida é necessária para prestar um pronto

atendimento à população em casos de urgência, onde vidas poderão ser

salvas,  proporcionando  dessa  forma  uma  melhor  estrutura  na  área  da

saúde no Município.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003700380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Indicação nº -2023